Quia satis cedit ad dedecus Sacre Regie Maiestatis pati sue Maiestatis 
vaxallos et subdhos per quempiam piratarum mare piratico more sulcancium 
depredari et alias oppremi, idcirco vobis predictis vestrumque quilibet ha
rum serie regia qua fungimur auctoritate mandamus expresse ad penam un
ciarum quatenus eumdem dominum Angelum et quemlibet suorum compli
cum et fautorum in dieta disrobacione statim et incontinenti facta vobis 
fìde de disrobacione ipsa et qualibet a:lia per eos contra ipsos exponentes 
faèta per arrestacionem bonorum et personarutn constringatis et compellatis 
ad resarciendum et retornandum omnia bona et pecunias per ipsum domi
num Angelum et dictos suos complices captas et capta ac dapna expensas 
et Ìnteresse que eisdem exponentibus et èuilibet eorum quoquomodo obve
nerunt; procedentes impremissis celeri manu summarie simpliciter et de pla
no sine strepitu forma et figura iudicii. sola substancia veritatis. inspecta. 
Et nichilominus eosdem suos complices et fautores prout erit iusticie .cor
poraHter adeo castigetis ut de cetero a similibus abstineant et eo metu ceteri 
ab huiusmodi sceleribus · perpatrandis retrahantur. Cauti de contrario etc. 
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Presentibus. Datum in terra Sancte Euphemie, 111° iunii, prime indicionis, 
1453. 

Post datum. Donec ipsa causa examinabitur provideatis incontinenti de 
anestacione bonorum et persoiiarum in· defectu fideiussorie caucionis ydonee 
taliter et eo modo ut ipsa causa examinacione pendente malefì. ipsi se fuge 
dedentes aut aliter se absentantes prefati dapnum paxi non remaneant de
lusi. Datum ut supra. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 146). 

38. - Pro domina Marchionissa Cutroni. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc Egregio viro castellano et capitaneo Turris Tacine pre

senti et sucessive futuro et aliis quibuscumque personis ad quem seu quos 
infrascripta pervenient et quomodolibet spectabunt regiis fidelibus et amicis 
nobis carissimis salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis 
harum serie quod pro parte illustris domine Margarite de Pictavia Marchio
nis!le Cutroni fuit nobis et nostre curie preverenter expositum cum querela 
quod cum ipsa per se et alios suos procuratores seu arrendatarios teneret . et 
possideret quoddam pheudum nominatum d-e Ypato sit~m et positum in teni
mento Tacine et aliorum locorum provincie Calabrie vos predictus castellanus 
seu vester precessor retrohactis. temporibus certa terragia in diversis generibus 
victualium existencia ex diversis prediis dicti feudi forcive et indebite rece
' pistis asserendo terragia ipsa ad vos pert_inere pro comparagio vestro et ve
strorum ipsius castri seu turris sociorum. Super quo veretur ne eciam in 
futurum similia facere presumatis, ·et proptereà super hoc nostrum officium 
imploravit. Quam oh rem vobis predictis et vestrum cuilibet precipimus et 
mandamus regia qua fungimur auctoritate ad penam centum unciarum qua
tenus restituentes eidem domine Marchionisse seu suis procuratoribus ter
ragia per vos capta de cetero abstineatis omnino a capiendo quicquam de 
bonis et terragiis dicti pheudi, ymmo per colonos et agricolas eiusdem fa. 
ciatis indeminute et integre responderi quibus ut eidem integre et inde
minute respondeant; ad dictam penam iniungimus, precipimus et manda
mus. Quòd si de presenti nostro mandato -quod post oportunam inspecionem 
singulis vicibus remanere volumus presentanti vos seu alter vestrum sense
ritis iuste agravari infra sex dies inmediate sequentes intimacionem presen
cium vobis fiendam coram nobis et nostra curia compareatis causam grava
minis allegaturi et recèpturi iusticie complimentum. Cauti de contrario etc. 
Datum in terra Sancte Euphemie, IIll 0 iunii. prime indicionis, M°CCCCLIII. 
- Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f; 146 t.). 
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:39. - Pro Universitaté Catanzarii. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro capitaneo ludayce ludeorum civitatis Ca

tanzarii fìdeli regio et amico nostro carissimo salutem. Signifìcamus vohis 
riuod pro parte universitatis Catanzarii nobis fuit oblata peticio infrascripti 
tenoris: 

Coram vobis excellente domino domino Francisco de Siscar milite regi9 
Vicemgerente gubernatore lusticiario et locumtenente generali Ducatus Ca
labrie etc. reverenter exponitur et humiliter supplicatnr rro parte universi
tatis civitatis Catanzarii et hominum civitatis ipsius dicencium quod cum 
temporibus retrohactis universitas et homines ad rogatum et preces univer
sitatis et hominum iudeorum ludayce diete civitatis unierunt et incorpora
verunt ipsam universitatem et homines ludeos diete ludayce Cata~zarii in 
oneribus et exoneracionibus occurrentibus diete universitati et dictis Iudeis 
una cum eadem universitate et hominibus Christianis diete civitatis, ita quod 
Ùniversitas et homines Christiani diete civi_tatis pro eisdem ludeis pro causa 
diete unionis et incorporacionis plures expensas fecerunt et · sustinuerunt et 
signanter cum exigerentur ab eisdem ludeis singuli aragonenses sive grossi 
pro singulis Iudeis diete ludayce et uni~ersaliter pro omnibus ipsis Iudeis 
per fratrem Nicolaum de Calvanico Inquisitorem heretice pravitatis et pe
teret'ur ab eisdem ludeis uncia una pro quolibet ipsorum universitati pro 
parte Sacre Regie Maiestatis que tunc ita decrevit et de aliis causis ipsos 
ludeos tangentibus universitas ipsa civitatis Catanzarii recursum habue
runt ad Sacram Regiam Maiestatem de propria pecunia ipsius universitatis 
Christianorum expendendo et contribuendo pro rata competenti una cum 
pecunia competenti eisdem ludeis pro rata ipsorum et repellerunt eosdem 
ludeos a dictis oneribus solucionis dieti aragonensis sive grossi eidem fratri 
Nicolao et a· solucione diete unius uncie pro quolibet eorum Sacre Regie 
Maiestati. Noviter pro parte ipsius universitatis Christianorum Catanzarii est 
ordinatum mietere nonnullos cìves ad Sacrnm Regiam Maiestatem, et_ ad 
sanctissimum nostrum Papam pro nonnullis graciis optinendis et signanter pro 
optinenda gracia cuiusdam loci monialium civitatis Catanzarii convertendi 
in alium locum intus dictam civitatem et in eodem · loco habitare faciendo 
fratres de ·observancia regularii santi Francisci et ipsum locum monialium 
reducendi in dictum ordinem regularis observancie santi Francisci. Ex cuius 
rei causa dieti ludei recusant solvere et contribuere cum dictis hominibus 
Christianis sive universitatis ipsorum _ asserentes se non teneri, propter quod 
obtinuerunt a vestrn dominacione quoddam mandatum qtwd ipsi non cogantur 
ad contribuendum cum eis tanta veritate subtacendo unionem et incorpora
cionem predictam et alia supradicta subtacendo, propter quod pro parte diete 
universitatis comparet dominus Antonius Zoccus de dieta civitate nomine 
universitatis' ipsius et de <lieto mandato se senciit agravatum propter unìonem 
et incorporacionem predictas et maxime quod dieta universitas et homines 
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Christiani contribuerunt et solverunt pro ratis eorum cum dictis Iudeis pro 
exoneracionibus tangentibus dictos tantum ludeos ut premictitur. Et propterea 
dictus dominus Antonius nomine quorum supra petìt dictum mandàtum ex 
causis predictis gravaminis revocari. de bere et quod dignemini mandare quod 
dicti Iudeii contribuant et solvant c_uin dictis Christiariis in negociis tangen
tibus Christianos eosdem quemadmodum dicti Christiani contribuerunt cum 
eisdem Iudeis in negociis tangentibus ipsos Iudeos ut prefertur, si. Dominus 
vos éonservet feliciter · sicut optatis. 

Qua quidem peticione recepta et impius intellecto tenore volentes super 
premissis oportune providere vobis prefato capitaneo et vestro Iocumtenenti 
tenore _presencium regia qua fungimur auçtoritate precipiendo commictimus 
et mandamus ad penam unciarum centum si secus factum fuerit Fisco Regio 
inremissibiliter applicandam quatenus universitatem et homines ludeorum 
civitatis ipsius per arta iuris facta remedia meliùs vobis visa ~ompellatis a:d 
solvendum et contribuendùm cum universitate Christianorum in omnibus 
expensis mutuo hinc inde occurrentibus propter unionem et incorporacionem 
predictas non obstante dicto nostro mandato ad peticionem dictorum lùdeo
rum per obreccionem et tanta veritate hoc est ipsa unione et incorporacione 
predicta, cum et iustum sit ipsos Iudeos cum · ipsis Christianis comunicare 
debere eciam in suis necessitatibus Christianorum preter quam Christiani ipsi 
ut premictitur contribuerunt . cum i psi ludeis in eorum necessitat'ibus solum 
eosdem ludeos tangentibus ut prefertur. Et si de presenti mandato dicti Iudei 
se senserint agravari compareant coram nobis et nostr~ curia infra quatuor 
dies inmediate sequentes post mandatum vestrum causam gravaminis alle
gaturi quoniam utramque pattern in earum iuribus audierimus et utrique 
parti predicte iusticiarn ministrabimus. Cauti etc. Datum in Sancta Euphe
mia, die 1111° mensis iunii, prime indicionis, °CCCC 0 LIII. 

Post datum. Volumus quod ptesens mandatum pro cauthela singulis vi
cibus remaneat presentanti. Datum ut supra. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 146 t.-147). 

40. - Die VI iunii, Martorani infrascripte lictere presentate fuerunt per 
Buccium de Catanczario infrascriptum. 

Ennechus de Guevara Marchio Vastaymonis, Ariani, Potencie et Apicii 
Comes, regnique Sicilie Magnus Senescallus ac provincie terre Bari gene
ralis gubemator etc. Unìversis et singulis presentes nostras licteras inspec
turi's tam presentibus quam futuris salutem et animum ad grata paratum. 
Illos in familiares nostros domesticos et de domo nostra libenter admictimus 
quod morum probitas comprobat clara virtus illustrat et opera candida com
mendant et itaque vigere et inesse probab-iliter cognossentes in personam 
Buccii de Catanczario nobis plurimum dilecti,' eundem Buccium in nostrum 
familiarem domesticum et de domo nostra presencium tenore de certa nostra 
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sciencia rec1p1mus, admictimus et de cetero retinemus potiturum deinceps 
iJlis honoribus, favoribus, libertatibus, prorogativis et graciis quibus ceteri 
familiares nostri domestici et de domo nostra nobis actualiter servientès po
ciuntur et gaudent ac gaudere et potiri soliti sunt et debent. Ecce namque 
magnifìcos· et spectabiles viros regios officiales quoscunque ubicumque in toto 
hoc regno Sicilie et signanter in provincia Calabrie constitutos et constituendos 
et maxime Viceregem ipsius provincie tamquam fratres nostros affectuosc 
rogàmus, universisque et singulis officialibus nostris expresse mandamus qua
tènus eundem Buccium tamquam familiarem nostrum domesticum de domo 
nostra benigne subsipiant favorabiliterque tractent et ab aliis tractari et 
recipi faciant sicut nobis cupiunt compiacere, officiales autem nostri sicut 
graciam nostram caram habent et indignacionem desiderant non subire. In 
eorum testimonium presentes fieri fecimus nostro sigillo munitas ac nostre 
proprie manus subscripcione roboratas. Datum in castro civitatis Trani, die 
VII1I 0 mensis maii, prime indicionis, anno autem Domini M°CCCC 0LIII 0 • -

Ennechus de Guevaria· Gran Senescal. 
Iohannes Espanit (f. 147 t.). 

41. - Pro Nicolao Sagarra et Iohanne Mora. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Marco Capano marchionali capitaneo terre 

Sancti Lucidi regio fìdeli ,et nobis carissimo salutem et nostrorum hobedien
ciam mandatorum. Noveritis quod pro parte introscriptorum nobi1ium viro
rum Nicolai Sagarre et Iohannis Mora fuit nobis oblata' peticio tenoris se
quentis: 

Coram vobis excellente domino domino Francisco de Siscar milite 
regio Vicemgerente, Iusticiario, gubernatore ac locumtenente generale in toto 
Ducatu Cala~rie etc., et curia· vestra die XI mensis iunii prime indicionis 
reverenter exponitur, narratur et dicitur pro parte nobilium virorum Nicolay 
Sagarre de castro Callari habitatoris terre Santi Lucidi dicencium quod hiis 
diebus non longe decursis protestacione prius per eos premissa· quod -ea que 
dicunt non dicunt animo iniurandi quemque sed iuris èorum defendendy et 
tuendi. Capitaneus terre Santi Lucidi indebite et iniuste vexavit et molestavit 
se eèiam molestat et vexat predictos exponentes volendo ipsos captivari facere 
absque ra'Cionabili causa ac eciam petendo ab eisdem exponentibus fìdeius
sorias cauciones ac eciam capiendo certa' bona Mesiani Martini de castro 
Callari deportate et transmissa' per dictum Nicolaum Sagarra super quarlam 
navi existente in portu sive plaga terre Santi Lucidi quain patroniczabat ac 
patroniczat Iohannes NicolalJS de Ivisa assignando predicto Misiano Martino 
et signata bona ipsa signo dicti Misiani Martini sine iusta et racionabili causa 
ac eciam · infìrendo plura· alia impedimenta eisdem exponentibus indebite et 
minus iuste, petendo eciam ab ipsis exponentibus certam assertam penam 
cumque iustifìce preses et benigne domine exponentes predicti habuerunt et 
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rep~taverunt ac habent et reputant predictum capitaneum Santi Lucidi su
spectum et pro suspecto pluribus et pluribus causis et maxime prout apparet 
animose procedere videtur contra dictos exponentes et contra iuris debitum 
et formam formando processus contra: dictos exponentes ipsis exponentibus 
non citatis, neque vocatis nec in suis iuribus auditis exigendo ab ìpsis expo
nentibus fìdeiussoriam caucionem de stando iuri dicendo de dictis exponen
tibus silicet de dieta Iohanni chi io lo voglo disfare et eciam misit ad ca
piendum de persona dictum Nicolaum exponentem absque racionabili et 
iusta causa in via puplica d~m iret ad terram Paule. Ex quibus causis et aliis 
suo loco et tempore allegandis et probandis dicti exponentes allégant didum 
capitaneum coram vobis et vestra curia suspech1m. Ea propter humiliter pe
ttmt exponentes prefati quod placeat vobis et vestra curia mandaTe. predicto 
capitaneo sub formidabili pena quod amplius non vexet nec molestet pre
d ictos exponentes nec ipsos cogat ad litigandum nec ad dandum fìdeiussoriam 
cancionem de stando iuri et alias cauciones in curia ipsius capitaney Santi 
Lucidi et bona ipsa dicti Misiani Martini restituat patrono diete navis in 
pristinum statum seu dicto Nicolao Sagarre qui per prius assignaverat hon:1 
ipsa predicto patrono diete navis videlicet: cultrum unum laboratum ad 
lahorem terre Amanthee et dublecty· cannas centum et eciam eundem Nico
laum non impediat super honeracione cuiusdam navis et exponentes ipsi offe
runt vobis daTe fìdeiussoriam caucionem si de iure in aliquo tenentur eirlem 
capitaneo et in hoc Vestra Excellencia sit iudex competens et non ipse capi
taneus cum videtur causa sua propria et ad vos tamquam Viceregem et supe
riorem ex parte Sacre Regie Maiestatis spectat corrigere et emendare excessus 
aliornm · officialium inferiorum Ducatus Calabrie subditorum vestrorum. Et 
dnrum est coram iudice suspecto litigare actento eciam quod iri dieta terra 
Santi Lucidi non est Archiepiscopus Cusentinus nec Vicarius ipsius Archie
piscopi genera:lis sed est et moram trahit in civitate Cusencie et in dieta 
terra Santi Lucidi non est Vicarius sed quidam simplex presbiter pro parte 
ipsius Vicarii cui dictus capitaneus mandavit quod non deberet exercerc 
s1111m officium actento eciam quod causa est criminalis, a:c eciam petunt dicti 
exponentes quod eidém capitaneo mandetis sub formidabili pena quod pro
·cessns iam formatus per ipsum ad vos et ad vestram curiam providendos 
transmictere debeat et emendandos cum factum a indice suspectum nullius 
sit momentus alias super premissis petunt eis ministrari iusticiam et fieri 
i11sticie complimentum. Et ad predicta petunt se admicti omni via iure modo 
et forma quo qua vel quibus rnelius et apcius de iure admicti possunt et 
debent. Et protestatur de expensis etc. 

Qua quidem pehc1one recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
contentis fa ea debite et oportune providere vobis prefato capitaneo tenore 
presencium regia qua fungimur auctoritate mandamus expresse ad penam 
unciarum quinquaginta si secus egeritis Fisco Regio irremissibiliter applican
dam quatenus prefatos exponentes molestare seu aliquatenus impetere super 
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expositis per exponentes predictos minime. debeatis et eisdem liber:;1re statim 
et incontinenti bona ipsorum per vos seq de mandato vestro capta' emparata 
vel arrestata debeatis habita fideiussoria caucione de valore ipsorum bonorum. 
Et si aliquam iustam causam habetis procedendi. contra' exponentes predietos 
infra tres , dies inmediate sequentes post presentacionem presencium vobis 
fìendam in antea numerandos comparere debeatis coram nobis et nostra curia 
ostensurus iura super quibus iusto modo procedere intenditis vel 9ausam iusti 
gravaminis allegaturus quoniam parati sumus vos in vestris iuribus audiemus 
et utrique parti ministrabimus iusticiam expeditam. Cauti etc. Presentibus 
etc. Dah.Im in castro regio civitatis Cusencie, XI iunii, 'prime indicionis, 
:\1°CCCC0 LII1°. -'----Franciscus de Siscar. 

Nicollus Vietorius Plutinus vidit (f. 147 t.-148). 

42. - Pro Anastasio Figlotu. 
Alf onsus etè. 
Franciscus etc. Excellenti domino Comiti Sinopolis tamquam fratri hono

rando ac sindicis, universitali et hominibus ·diete terre salutem et nostrorum 
hobedienciam mandatorum. Noveritis quod nuper pro parte Anastasii Figlotu 
ae ipsa terra Sinopolis fuit nobis cum querela expositum quod ipse Anasta
sius in numero focularium taxe generalis et salis numeratus et computatus 
fuit per regios numeratores in terra Melicucze et ibi dieta iura solvit usque 
;id pr~sencia tempora licet exponens affatus incholatum fecit ab annis quin
c1ue citra et facit ad presens in ipsa terra Sinopolis. Noviter vero ut in ipsa 
exposicione subiunsit dictus exponens cogitur et compellitur per vos prefatos 
sindicos ad solvendum et contribuendum una cum dieta universitate Sinopolis 
in dictis solucionibus in grave dapnum et preiudicium <lieti exponentis super 
quo nostra provisione petita qui de intencione et ordinacione Regie Ma'ie
statis est quod quilibet compellatur ad solvendum ius focularium et salis in 
locis in quibus numeratus est eciam si abinde discedens alio se ad habitan
dum contulit secundum iustam et racionabilem taxam qua taxatus erat ante
quam a loco uhi numeratus fuit discederet, vobis omnibus supradictis vestrum
que cuilibet tenore presencium regia · qua fungimur auetoritate mandamus 
ad penam unciarum centum quatenus dietum Anastasium ad solvendum et 
contribuendum una cum dieta universitate Sinopolis in dietis solucionibus 
minime compellatis nec quomodolibet astringatis tam pro preteritis quam pro 
futuris temporibus quibus a' dieta terra Melicuze discessit ymmo ipsum expo
nentem in dieta terra Melicuce uhi numeratus fuit sinatis et permictatis dieta 
iura solvere secundum iustam et racionabilem taxam qua taxatus erat ante
quam a dieta' terra Melicuze uhi numeratus fuit discedeiet et si quid pro 
dieta causa eidem exponenti abstulistis illud eidem statim et incontinenti re
stituatis i~tegre et sine diminucione quacumque. Et ,si aliquid in contrarium 
forte fuerit ita quod vos de premissis seu vestruìn aliquis se senserit ,iuste 
agravari compareatis vel compareat coram nobis et nostra curia infra ter-
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_ minum sex diermri inmediate sequencium post presentacionem presencium 
causam dicti gravaminis allegaturi vel allegatùrus .et recepturi iusticie com
plimentum. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. Datum in terra Sancte 
Euphemie, die VI iunii, prime indicionis, 1453. - Franciscus de Siscar (f. 
148 t.-149). 

4,'3. - Pro certis hominibus de Burrello. 
Alfonsus · etc. 
Franèiscus de Siscar etc. Excellenti domino comiti Sinopulis etc. tam

quam fratri honorando salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. No
veritis quod pro parte introscriptorum hominum terre Burrelli et casalium 
fuit nobis supplicatum huius seriei: 

Coram examen illustris domini domini Francisci Siscaris militis Vice
regis et lusticiarii Ducatus Calabrie etc. humiliter supplicatur et .reverenter 
exponitur pro parte Consalvi Soliri, Iacobo de Roglo, Pulichi et Schipori 
Aputilisani . necnon et pro pa1te aliquorum hominum terre Burrelli et casa
lium dicencium et exponencium quod cum de presenti anno universitas et 
homines terre Burrelli .et casalium predictorum sentissent se gravatos de 
pluribus oppressionibus et gravaminibus eis illatis et dicti per excellentem_ 
eorum domini et gubernatores domini cornitis Sinopulis et suos -officiales et 
ministros in ipsa terra Burrelli recursum habuerint ad ipsain illustrem ve
stram dominacipnem eiusque iustificum consilium et examen ita quod pro
visum extitit et' ordinatum per ipsam vestram dominacionem et mandatum 
fuit eidem domino comiti suisque officialibus et ministris inter alias quod 
ipsa principaliter et subsequenter sui dicti officiales deberent ministrare iu
sticie complimentum unicuique petenti et in omnibus causis ordinarie proce
dendo iusticiam ministrando vocatis vocandis et in eorum iuribus iuste au
ditis sentencialiter condepnando prout iura postulant et requirunt.. Et tale 
mandatum presentatum fuit ipsi domino comiti et suis officialibus et ministris 
observatum extitit ymmo volentes tam ipse dominus comes principaliter quam 
sui dicti officiales et ministri agriter et inique contra predictos exponentes 
et aliis non habendo respectum ad Deum et iusticiam nec ad animam eorum 
in contentum dicti vestri mandati et grave dapnum et prefodicium ipsorum 
exponencium et aliorum ut supra nullo iuris ordine observato contra ipsos 
procederunt, nulla seu nullis sentenciis pro eis datis nec divulgatis extra 
iudicium terre Burrelli sinples ipsi domino camiti et suis consiliariis sicut 
sunt condepnaverunt predictos exponentes et alios ut supra qui propter eo
rum popertatem hic venire non potuerunt, non citati nec vocati exponentes 
ipsi et aliis ut supra non facto publicato in eorum causis non conventi per 
citacionem set voluntarie et disordinarie ipsos dapnaverunt in pluribus pe
cuniis assendentes forte ad numerum unciarum · XXX et plus, et non cessant 
propterea de presenti similia commictere et patrare et hoc pretestu quia 
universitas · ipsa et homines requisiti ab eo domino et suis officialibus quod 
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deberent facere et vacare in. suis angariis parangariis et quid id facere no
luerunt nec nolunt ideo dominus ipse instantissime impitose ipso presenti ut 
supra fecit ipsos condepnare non permictendo suo officiali qui erat et est 
in ipsa: terra ipsum iusticiam ministrare et processos componere et condep· 
nare per sentenciam ut intendebat ipse offìcialis facere et ordinare prius 
protestatus extitit officialis ipse suus dicens: Monsignori lo conte me volite 
l~ssare fare lo officio corno me lo havite dato dio bene si non io non me 
trovo ad dapnarende nullo. Et dominus ipse tamen non contentus extitit set 
ut dictum est ad anteriora processit et condepnari fecit predictos modo pre
misso per manus aliquorum suorum familiarum prout. fuit Iacobellus Ger
binus ~t Galiocta de Sinopulo qui ipsos condepnaverunt ad eorum benepla
citu:cp·'.·'.et non de iure non advertendo ad paupertatem eorum magnam non 
hab-~ndo respectum quia multi accusati erant et nichil adversos ipsos pro
batum extiterat et ~i aliquid probatum erat non erat propterea sufficiens ad 
causam, ita quod condepnare deberent componendo multos accusatos de 
accusis et proclamacionibus inpertinentibus quod omnino iura non permic
ttint quod officiales se intramictant nec recipiant accusaciones et proclama
ciones inpertinentes et plura: alia contra predictos commiserunt que per acta 
et scripturas diete curie Burrelli videbuntur et ad ipsos condepnari fecenmt 
absque nulla caritate · tres et quatuor uncias per quemlibet staturi dominus 
ipse fecit eos ponere et anotari in quaternionibus et misit et mandavit suo 
castellano Burrelli quod statim carcerarent in carceribus causa habendL pe 0 

cuniam ipsam. Qui castellanus nullam de eis habendo caritatem mictebat 
socios castri· cum armis per terram ipsam et casalis Burrelli accipiendo ho
mines per pectora et actraendo ipsos cactivos in ipso castro unde ipsi pre
dicti gravati de commissis contra eos volentes habere recursum ad ipsum 
eorum dominum comitem coram ipso se dulciter et humiliter presentaverunt 
cum peticiòne narrando eorum gravamine et supplicando quatenus placeret 
dominacioni sue revoc~e singula per ipsum commissa et mandata et id 
facere recusavit respondendo eis: Si siti et sentitive gravati vegnate ad me, 
quod non est de iure cum si ipse dominus presens ipsos fecit . coridepnare 
prout fecit et per acta videntur · non debent ipso dapnante ad eum appellare 
nec habere recursmn quia non licet iudici d'µm male iudicat ille qui iudi
catus extitit appellare neç recursum habere ad eundem iudicem set ad su
periorem. Et propterea prefati exponentes recurrunt ad vestram iustificam 
dorninacionem et petunt de iusticia provideri et mandare ipsi domino comiti 
et suis officialibus predictis qi.Iatenus prefatos taliter dapnatos non molestent 
nec perturbent ad talem sòlucioriem usque quo per ipsam vestram curiam 
visa fuerint commissa: contra ipsos, prout expositum extitit et quia omnia 
contenta in presenti eorum peticione probatur et videri possunt per acta 
curie mandare dicto domino comiti et illi a:ud illus qui interfuerunt in eorum 
debita condepnacione quod presentare se debeant coram vestra dominacione 
cum quaternis et actis curie ad eo ut .dum ipsa dominacio vestra: possit con-. 
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gnoscere et videre et ·premissa sunt vera et constito punire et castigare ipsos 
iusta tenorem mandati vestri predicti. Et ut vestra dominacio possit de pre
missis esse bene informata ipsi exponentes presentant vobis et vestro iustifico 
iudicio peticione~ per ipsos factam et presentatam domino camiti predicto 
cum suo decreto indebito et iniustifìco per quam congnoveritis quantum do
minus ipse se bene portet cum prefatis suis vassallis. Et super omnibus amore 
Dey supplicant de cito spedimento quia sunt pauperes persone et non habent 
pecuniam quod possiiit substentare quod possint rèvertere ad eorum habi
tacula et maxime quia expectant per alios homines ut supra condempnatos, 
qui homines dimisserunt captivos in castro Burrelli. Et protestant de expensis 
contra predictos factis et faciendis et eciam de eorum diebus quia sunt pau
peres et homines foritani et non vivunt de alio preter de eorum sudore. Et 
petunt adinicti hanc eorum peticionem et cetera ut Deus conservet ipsam 
vestram dominacionem cum gracia domini nostri regis amen. 

Qua · peticione recepta volente in hac res respicere veritatem vobis pre
fato domino camiti tenore presencium regia qua fungimur auctoritate man
damus ad penam unciarum CC si secus factum fuerit Fisco Regio irremissi
biliter applicandam quatenus infra terminum X dierum omnes et quoscumque 
ex premissa causa contra premissos exponentes agitatos originales seu per 
vestrum procuratorem ad nos et nostram curiam transmictatis clausos et ni
ciatos ut eos possimus inspicere et secundum iusticiam providere an 'aliquid 
iniuste contra exponentes ipsos per vos aut alium vestrum parte fuerit acten
tatum quibus originalibus inspectis ministrata iusticia ad vos remictemus 
prout iusticia suadebit providentes ut predictus vester procurator plena sit 
potestate suffultus ut vestra iura possit pròponere et vos in vestris iuribus 
defensare. Cauti etc. Presentibus etc. Datum in castro regio Cusencie, XIII 0 

mensis iunii, prime indicionis, M°CCCC 0 LIII 0 • - Franciscus de Siscar. 
Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 149 t.-150). 

44. --Pro Martino lohanni Escarrer exequtorium privilegii regii officii 
gubernacionis et capitanie terre Pulicastri etc. 

Alfonsus etG, 
Franciscus de Siscar etc. Nobilibus et egregiis vms, universitati et ho

minibus terre Pulicastri regiis fìdelibus amicisque nobis carissimis salutem 
et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis quod nuper per magni
fìcum virum Martinum Iohannem Escarrer fuit nobis quoddam regium pri
vilegium in carta de pergameno eius inpendenti et rotundo sigillis sigillatum 
subscriptum quidem manu domini nostri Regis ac aliis sollepnitatibus Curie 
validatum tenoris et continencie stibsequentis: 

Alfonsus Dey gracia: rex, Aragohum, Sicilie citra et ultra farum, Valencie. 
Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barchinone, 
Dux Acthenarum et Neopatrie. ac eciam Comes Rossilionis et Cerritanie. No-
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bili viro Martino Iohanni Escarrer Gubernatori, et Castellano castri Roze 
Bernarde de provincia Calabria fideli canimerario et familiari nobis dileeto 
graciam nostram et bonam voluntatem. Hiis magistratus nostros regendos 
commictimus, quorum fidem, probitatem, periciam compertam habemus sic 
quod de fide legalitate et animi puritate vestris plenarie confidentes et alias 
debitum respectum et consideracionem habentes ad grata et accepta servicia 
per vos nobis prestita et impensa queve prestatis ad presens et prestiturum 
vos de bene in melius speramus dante Domino graciora in aliquem dietorum 
serviciorum remuneracione vos Gubernatorem et Capitaneum,generalem terre 
nostre Policastri de prefata provincia· Calabrie ad iusticiam et ad guerram, 
cum plena meri mixtique inperii et gladii potestate, quovis alio gubernatore 
seu capitaneo nunc usque forsitan in dieta terra ordinato abinde ammoto 
ad nostrum beneplacitum, tenore presentis de certa nostnr sciencia fiducia
liter creamus et pariter ordinamus, recepto prius a vobis solito fidelitatis <le 
officio ipso bene fideliter et legaliter exercendo corporali ad sancta Dey qua
tuor evangelia iuramento. Quo circa fidelitati vestre precipimus quatenus 
receptis presentibus ad dictam terram Policastri vos personaliter conferatis 
sicque ad dictum gubemacionis et capìtaneatus officium per nos vobis com
missum ad huiusmodi fidelitatem et honorem nostrum heredumque nostrorum 
fideliter et legaliter exerceatis, singulis conquerentibus ministrando iusticiam. 
sine exèepcione aliqua personarum neminemque agravando, rancore vel odio 
seu relevando iniusto precio graciam vel amorem, necnon ecclesias vel 
ecclesiasticas personas, viduas, orphanos, pupillos et alias miserabiles per
sonas iustis protegendo favoribus et tuendo quod fidele ipsi diete terre in 
statu serventur pacifico, reproborum refrenentur audacia bonorum gressibus 
tucte sint servite. Vosque de ipsius administracione iusticie in qua utique 
iura comunia constituciones et capitola pro rengni status reformacione com
posita sive transgressione servabis processus lucidi comprobent et opera 
laudanda comedent Ecce namque baiulis, iudicibus, universitati et homi
nibus diete terre damus vigore presentis expressius in mandatis, quatenus 
vobis tamquam Gubernatori et Capitaneo diete terre per vos ut predicitur 
ordinato in omnibusque ad huiusmody gubernacionis et capitanie officii per
tinere noscuntur ad honorem et fidelitatem nostram predictam devote pa
reant et efficaciter hobediant et actendant. Nos enim penas et banna quas 
et que infra vestri tempus officii rite tuleritis rata gerimus et firma eaque 
per vos pro nostra Curia inremissibiliter exigi volumus prout iustum fuerit 
a transgressoribus eorundem ad consulcius propterea regimen <lieti officii 
exerce11do vobis harum serie concedimus plenariam potestatem quod possitis 
et valeatis donec <lieto officio gubernatoris et capitanie habetis de benepla
cito nostro fungi aliquem iurisperitum pro indice et assessore, et aliquem 
probum virum pro auctorum notario, fìdeles quidem sufficientes et ydoneos 
de quibus .. sit merito confìdendum de quorum defectibus et excessibus ·· vos 
Curie nostre principaliter teneamini, assumere, et retinere debitum donec pro 
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illis sit per nostram Curiam provisum et ne tam vos quam predicti iudex, 
assessor actorumque · notario cogamini eisdem officiis · et serviciis nostre Curie 
propriis sumptibus laborare, gaggia tam per vos quam pro predictis iudice 
actorum notario debita et consueta per annum tetinenda- . per vos vel per 
vestrum locumtenentem et predictis aliis solvenda ad .ra'Ciones ad quas eis 
hactenus solvi consuevit de parte proventum acquirendorum per vos diete 
gubernatoris et capitanie generalìs officii racione stabilimus a quibus de hiis 
que ipsis solveritis exinde recipiatis vicibus singulis more solito apodixas 
debitas 'et oportunas a predicto autem quocumque nomine usque capitaneo 
vel gubernatore in dieta terra in <lieto officio precessore vestro quem per 
presentes nostras licteras ah eodem cessare precipimus, recipiatis in inscriptis 
sub sigillo suo captivos omnes si quos habet cum nominibus et congnomi
nibus ac causis racionis et detempcionis eorum, necnon residua· quelibet 
cuiuscumque fiscalis pecunie acta et mandata pendencia tam de tempore suo 
quam suorum in eodem officio precessorem ad solucionem vel condempna
cionem ipsorum iuxta merita probatorum vel probandorum iusticia mediante 
procedatis residua ipsa pro Curia reèolligere acta secundum iusticiam ter
minare et mandata ipsa pendencia in eo quo pendent tam super negociis 
fiscalibus quam eciam privatorum exequi sollicite studeatis et prudenter quo
ciens debita contra- dictum precessorem vestrum sui racioni temporis reser
vata. Quod si legitime docere non poterit residua ipsa recolligere acta termi
nare et mandata pendencia exequi infra sui temporis officii iusta causa et 
probabili nequivisse contra eum proce<latur ad penam exinde debitam iuxta 
ritum et actionem qui in talibus observatur cui quidem vestro in officio pre
cessori propterea damus vigore presegtis expressius in mandatis quod vobis 
vel vestro locumtenente iam dieta residua et acta pendencia ac captivos 
debeat pro parte nostre curie infallibiliter a-ssingnare secundum est in simi
libus fieri consuetum. Et quia vos habetis ad· alia nostra servicia intendere 
et vacare exercicii <lieti officii gubernacionis et capitanie substituere et depu
tare in locumtenentem aliquem ut vestri fidelem et ydoneum de quo sit 
merito confidendi. Et de cuius defectibus et excessibus vos curie vestre prin
cipaliter teneamini, quiquidem substituendi per vos omnia' et singula exequa
tur et faciat seu exequi possit et valeat que vos principaliter in <lieto officio 
facere possetis et deberetis si exercicio <lieti officii probiter interessetis ple
nam harum serie de certa nostra sciencia licenciam concedimus et potestatem 
plenariam impartimur. Et quamquam vobis ut supra commiserimus dictum 
gubernacionis et capitanie officium exerceri debere iuxta modum ritum et 
ordinem sacrarum Rengni constitucionum et capitulorum volumus causam 
et de certa nostra scienda plenar.iam vobis concedimus facultatem quod in 
eodem officio tui possitis et valeatis illis quatuor licteris arbitrariis quibus et 
alii <lieti Rengni usi fuerunt et aliis concedi solent: quarum prima incipit ut 
pena merita, secunda de iuris censura, tercia: ne tuorum, quarta exercere 
volentes. Que quidem arbitrarie lictere licet ,hic non exprimantur tamen de 
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certa sciencia et potestate iàm dictis haheri volumus pro expressis et specifice 
declaratis ac si de eis et unoquoque ipsorum de verbo ad verbum facta 
fuerit . mencio specia:lis, sic ergo in huiusmodi officii. administracione geratis 
quod probabiliter in conspectu nostre Maiestatis reportare dingnemini ver
bum laudis. In cuius rey fostimonium presentes fieri iussimus mangno Maie
statis nostre sigillo inpendenti munitas. Datum Neapoli XXV mai prime in
dicionis M°CCCCLIII 0 rengnique nostri Siciliè citerioris anno XVIIII 0 alio
rum vero nostrorum rengnorum XXXVII1°. Rex Alfonsus. Vidit Petrus con
servator generalis. Nicolaus Antonius locumtenens Magni Camerarii. Vidit 
Petrus Capdevilla thesauràrius. Dominus Rex mandavit mihi Arnaldo Fonol
lede et viderunt Nicolaus Antonius locumtenens Magni· Camerarii. Petrus 
de Capdevilla thesaurarius et Petrus Regii patrimonni generalis conservator. 
Solvat unciam ,.mam. Notatus per Gilifortem peries Magnum Camerarium in 
Privilegiorum U 0 • Registrata in Camera: penes Camerarium in regesto primo. 

Quo quidem privilegio nobis Qt premictitur presentato et per eum exe
cutoriis licteriis super eo postulatis in forma nostre curie consneta:, vobis 
universitati et hominibus predicte terre Policastri et vestrum cuilibet in par
ticulari et universo harum serie regia qua fungimur auctoritate districte pre
cipimus et mandamus ad penam duorum milium ducatorum et aliam Regie 
Maiestatis et nostro arbitrio reservatam quatenus forma preinserti privi
Iegii diligenter actenta eidem Martino Iohanni pareatis octemperetis et·hobe
diatis in hiis omnibus et singulis que ad ipsum gubernacionis et capitanie 
officium spectant et pertinent ac spectare et pertinere possunt tam de con
suetudine quam de iure iuxta· preinsertam regii privilegii seriem, mentem, 
'continenciam et tenorem. Cauti de contrario sicut regiam graciam caram 
habetis et penam predictam vos et quilibet vestrum evitare procuretis. Pre
sentibus etc. Da,tum in regio castro civitatis Cusencie, die XIII 0 mensis iunii, 
prime indicionis M°CCCCLI1I. - Franciscus . de Siscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 150-151). 

45, Pro Prothis Catanzari• 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Magnifico viro Pandolfo de Ascaris c1vitatis Catanzarii 

regio capitaneo vel éius · Jocumtenenti. salutem et nostrorum hobedienciam 
mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte Prothorum ludayce Ca
tanzarii fuit nobis oblata peticio tènoris sequentis: 

Excellencie illustris domini domini Francisci de Siscar regii Vicemge
rentis Gubernatoris lusticiarii et Locumtenentis generalis Ducatus Calabrie 
etc., pro parte Prothorum Iudayce civitatis Catanzarii vestrorum humilium 
et devotorum servulorum humillime supplicatur, petitur, narratur et dicitur 
quod pridie prefati Prothi habero recursu alla: Vostra Excellencia supplicando 
comu ipsi foro pignorati sub pretextu che la Iudayca non volce contribuire 
colla. universita de Catanzaro supra la permutacione et cambio del mona-
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sterio de Sancta Clara in lo monasterio deli frati dela observancia sincomu 
in la prima-. peticione presentata alla V.S. lacius si contene, per la quale 
peticione V.S. comando che lòro fossero restitutì loro pigni perche non· ve 
paria de ragione cl1e li ludei fossiro tenuti ad tali cose · perche su extra ia 
fide et profexione christiana sincomu in lo vostro pollente decretu se contene 
quali ve le reputanno da po e stata data informacione alla V.S. comu la 
universita de Catanzaro ha contribuito con li dicti Iudei et pagano per li · 
rati loro colli dicti Iudei in loro necessarii et per questu la Vostra Excel
lencia si revoco lo primo vostro comandamento et vole che li dicti ludei 
siano tenuti ad contribuire colla dieta Universitate in la causa preqicta, sin
comu quisti et altri cose se conteneno in li dicti peticione et secundo man
dato et salva la gracia dela informacione dela dieta universita de Catanzaro 
non contribuio mai colli dicti Iudei secundo la informacione predicta ne 
crideno ipsi ludei tenuti in facti- de monasterii et numquam fuit auditum 
che li ludei fossero tenuti in tali misteri tangenti alla fìde christiana bene 
su parati contribuyre colla universita in . cose lici te, per tanto li <lieti Prothi 
nomine et pro parte dela dieta ludayca peteno che ve piaza providere super 
premissis de remedio oportuno et vidire si e de ragione che ipsi contribuire 
circa la impetracione et translacione del dicto monasterio che su parati. fare 
tueto quillo che la raysune comanda et non le agravare contra debitum de 
raysune che nullo eciam christianu se po sforzare in tali cose contra sua 
voluntate si ab Altissimo premia consequi mereamini per optata per tempora 
longiora amen. 

Qua peticione recepta et ipsius intellecto tenore quia meminimus ad 
preces Prothorum predictorum mandatum a nostra curia emanasse ut ludei 
ipsi non compellerentur in hiis que pertinent ad cultum christiane religionis 
quod mandatum vobis direximus ad quod nos referimus post quod ad preces 
domini Antonii Rocci nomine et pro parte universitatis et hominibus civi
tatis Catanzarii nobis supplicantis et exponentis ludeos diete civitatis teneri 
ad contribuendùm curo christianis ipsis eoque ipsi christiani in aliis necessi
tatibu:) ludeorum ipsorum contribuerant propter quod cum clausula iustifì
cata decernimus ipsos ludeos confribuere debere · cum christianis in hiis que 
pertinent dumtaxat ad christianos pro ut in quodam nostro mandato. directo 
capitaneo ludeorum Civitatis ipsius sub data IIII iunii de presenti anno in 
Sancta Euphemia· curo inserto tenore dieta supplicacionis christianorum ipsius 
civitatis ad quod nos referimus hec omnia continentur, cuius clausula iusti
Hcate vigore ludei ipsi VI presentis mensis comparenÌ:es allegaverunt se 
gravatos per supplicacionem premissam propter quod necessarium est super 
expositis per ambas partes et eorum veritate exitari et adveratis precibus se 
durrì probandorum merita iust:ciam ministrare. Propterea· vobis harum serie 
regia· qt,a fungimur auctoritate precipimus et mandamus ad penam C uncia
rum quatenus reassumptis ambobus predictis nostris mandatis et vocatis vo
candis super expositis per ambas partes informari curetis moclis legitimis 
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vestrisque legitimis et oportunis et ipsis partibus exauditis quod iustum fuerit 
decernatis ministretis et faciatis foventi iusticiam expeditam, procedendo 
sumarie etc. sine strepitu etc. sola substancia veritatis etc. neutram parcium 
contra iusticiam agravando et quod iustum decreveritis etc. providentes ut 
ipsa exitacione precumpendente contra Iudeos ipsos nichH ignovetur et si 
quid ignovatum est ad statum pristinum redducatur, comictentes vobis vices 
voces etc. Cauti etc. Presentibus etc. Datum in castro regio civitatis Cu~ 
sencie, die XII iunii, prime indicionis, M°CCCCLI1I 0 • - Frarrciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 151 e t.). 

46. - Pro Episcopo Cotronense. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Spectabilibus nobilibus et egregiis viris magistro Secreto 

et a:liis regiis officialibus ad quos infrascripta spectent presentesque perve
nerint in provincia Calabrie constitutis et potissime Capitaneo et Vice se
creto civitatis Cotroni eorumque. locatenentibus presentibus et futuris sa
lutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis ·quod pro parte 
reverendi Episcopi Cotronensis fuerunt nobis lictere regie presentate tenoris 
sequentis: 

Alfonsus Dey gracia Rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Va
lencie Ierusalem U ngarie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes Barchi
none Dux Athenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rosilionis et Cirritanie. 
Magnifico viro Vice Regi nostro Calabrie necnon Magistro Secreto et offi
cialibus nostris aliis ad quos infra:scripta spectent et spectabunt presentesque 
pervenerint in dieta provincia Calabrie constitutis et potissime Capitaneo et 
Vicesecreto civitatis nostre Cutroni eorumque locatenentibus presentibus et 
futuris graciam et bonam voluntatem. Pro parte venerabilis in Christo patris 
C [ ruchecti] Episcopi Cotronensi et Capituli diete Ecclesie oratorum nostro
rum dilectorum fuit nobis querulanter expositum ut cum ipsi Episcopus et 
Capitulum haberent, tenerent et possiderent diversa diete Ecclesie territoria 
passibilia et seminatoria sita et posita in tenimento ipsius civitatis nostre 
Cotroni et alibi que territoria et eorum herbagia tociens locant et locare 
intendunt hominibus et personis ipsa ab eisdem conducentibus et conducere 
volentibus nonnulli homines presertim aliqui habentes seu a nobis et nostra 
Curia graciose obtinentes alia territoria sive feuda signanter Calassus de Tar
cia et Iohannes de Tappia turbant et molestant eosdem Episcopum et Capi
tulum circa· locacionem et vendiciònem ipsorum territorium eorumque herba
gia ymmo dieta territoria et herbagia pascunt seu pasci faciunt aliquando per 
eorum animalia aliquando per illos presertim quibus eorum territoria seu 
pheuda locant et animalia vendunt quamdam circa eam consuetudinem pre
tendentes videlicet quod dum olim per curiam condam magnifici Nicolai Ruffi 
tunc Marchionis Cotroni et eius heredes successive territoria seu pheùda si
bi concessa tenebantur animalia curie sive illorum quibus dieta curia dieta 
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pheuda seu eorum herbagia: vendebantur et mictebàntur libere et sine so
lucione ad passcendum in territoriis predictis ipsius Ecclesie et eorum her
bagiis ipsis Episcopo et Capitulo patronis ac eorum çonductoribus seu loca·
toribus permictentibus et non condicentibus super quo nostra provisione 
humiliter implorata volentes dictam Ecclesiam Episcopum et Capitulum ab 
huiusmody gravamine relevare vobis · et vestrum cuilibet ad quem presentes 
pervenerint harum serie de certa: nostra sciencia expresse dicimus conmictimus 
et mandamus sub penà unciarum auri .centum quatenus predictos et alios 
si qui fuerint debitis et oportunis remediis conpescatis quod ab huiusmodi 
turbacione et molestacione prorsus et omnino desistant ymmo dictum Epi
scopum et Capitulum et Ecclesiam permictant tenere et possidere a:c uti, frui. 
vendere et locare pro suo arbitrio territoria sua eorumque herbagia, fructus, 
glandes adque usus et si quis voluerit pascum, fructus et usus dictorum ter
ritoriorum diete Ecclesie pascere et habere id faciat cum consensu et satisfa
cione ac licencia dicti Episcopi Ecclesie et Capituli et non aliter nec alio 
modo nam et si nostro privilegio civibus civitatis eiusdem concessimus qùod 
eorum unus quisque de suis herbagiis possit pro suo libido voluntate disspo
nere et illa alii vendere, locare vel conducere multo ma:gis intendimus dictos 
Episcopum et Capitulum ac Ecclesias et ecclesia:sticas personas civitatis eius
dem si dictis eorum territoriis et herbagiis gaudere quod eis invitis in dictis 
eorum territoriis herbagiis glandagiis et possessionibus eorumdem nichil per 
quempiam fìat per quod eorum comoditas usus fructus et redditum in aHqua 
diminuantur vel inpediantur eisdem nec de territorio sit eorum quam aliorum 
communi civitatis predicte condicio et contrarium non faciatis sicut gra
ciam nostram caram habetis ac penam predictam in quam contrafeceritis 
vos incurrere volumus et Fisco nostro applicare cupitis evitare. Presentibus 
post oportunam inspeccionem pro cautela remanentibus presentanti. Datum in 
Castro nostro Novo Neapolis die VII1° Ianuarii XIIU• indicionis M°CCCC 0 LI 0 • 

Rex Alfonsus. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens Magni Cametarii. 
Vidit Petrus conservator generalis. Dominus Rex mandavit michi Arnaldo 
Fonolleda et viderunt Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens Magrii 
Camerarii et Petrus regii patrimonii generalis conservator. P. In comuni Nea
polis VII 0 • Registrata vero per Girifortem penes Magnum Camerarium. 

Post quarum regiarum licterarum presentacionem fuimus pro parte dicti 
domini Episcopi cum instancia requisiti ut ad · ipsarum execucionem proce
deremus nos autem ut tenemur volentes regiis optenperare mandatis vobis 
predictis vestrumque cuilibet tenore presencium regia qua fungimur aucto
ritate mandamus ad penam in dictis licteris comprehensam ...... (f .. 153 e t.) 1 • 

47. - ..... dictorum mulorum per vos ut premictitur captorum eosdem 
mulos eisdem dominis relapxetis et liberetis et si de presenti nostro' mandato 

1 Il lesto "' incompleto perchè mancano i ff. 154 a 175. 
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quod remanere volumus presentanti post oportunam inspecionem senseritis 
vos gravatos c01npareatis coram Capitaneo civitatis Cutroni uhi probaciones 
ut intelleximus prompciores liabentur causam, gravaminis allegaturi et recep
turi iusticie complimentum. Ecce namque ad predictam penam commictimus 
et mandamus Capitaneo civitatis Cutroni vel eius locumtenenti quatenus 
ad omnem vestram ·comparicionem vocatis vocandis summarie simpliciter et 
de plano examinato negocio ministret et faciat incontinenti iusticiam expe
dictam quoniam commietimus omnes totaliter vices nostras. Datum Catan
zarii X mensis frebuarii prime indicionis 1453. Franciscus de Siscar. 

Post cuius mandati presentacionem vobis ,factam ut informamur per Io
hannellum Pipinum de Cutrono dictos mulos dietorum affidatorum in dicto 
nostro mandato contemptorum sub fideiussoria caucione re]apsastis usque ad 
concurrentem quantitatem dieti debiti de stando iuri et indicato solvendo per 
patrones dietorum animalium. Et vigore <lieti nostr! mandati recolimus vos 
comparuisse coram no bis et nostra curia. in civitate Sq uillacii et· allegasse non 
<lebere comparere coram Capitaneo diete civitatis Cutroni ad iustifica11dum 
causam vestram et ob hoc proposuistis malie supersedere in dieta causa 
usque ad nostrum adventum in dieta civitate Cutroni ad quam de proximo 
tunc accedere sperabamus nec patrones dictorum mulorum et ipsorum fide
iussores nec affidatores et fideiussores molestare pro dieta causa in <lieto 
nostro mandato contenta. Noviter autem pro . parte dictorum fidatorum et 
patronorum sepe dictorum mulorum extitit nobis expositum quod non oh
stante fideiussoria .caucione per eos ut premietitur prestita eorum fideiussores 
et maxime fideiussores Iacobi Scarcelli consocii eorundem exponencium inten
ditis compellere ad. solvendum dietum ius finayce propter quod nobìs extitit 
pro ipsorum parte humiliter supplicatum ut super premissis providere~us 
de remedio oportuno.Nos autem volentes quod unicuique iusticia ministretur 
vobis prefato Capitaneo tenore presencium commictimus et regia qua· fun
gimur auctoritate mandamus ad penam in <lieto nostro primo mandato con
tentam quatenus ipsos exponentes nec eorum fideiussores pro causis iam 
dictis minime molestetis donec per nos de iure declarabitur .et infra octo dies 
inmediate sequentes post presencium ostensionem compareatis corum · nobis 
et nostra curia ad iustificandum causam vestram prout debetis comparere 
coram <lieto capitaneo civitatis Cutroni et si aliquid pro dieta causa'.. usque 
adeo per vos extitit actentatum illud in irritum revocetis et redducatis statui 
primitivo et infra quem terminum per presentes moneri faciemus Iòhannem 
de Tapifia quod pro suo interesse compareat ad indaginem et cause cogni
cionem pro causa predicta. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. Daturri 
in castro regio civitàtis Cusencie, die XXV iulii, prime indicionis, 1453. -
Franciscus de Siscar.